
               Ciechanów, dnia 28.10.2022 r. 

WZP.271.1.52.2022 

 

Do Wykonawców 

biorących udział w postępowaniu 

 

 

 

Dotyczy: postępowania przetargowego o udzielenie zamówienia publicznego  

pn.: ,,Modernizacja oświetlenia drogowego pętli miejskiej”.  

 

Szanowni Państwo, 

 

    Działając na podstawie art. 135 ust. 2 oraz art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 
2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2022, poz.1710 ze zm.) Zamawiający  
w niniejszym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, przekazuje treść 
pytań wraz z odpowiedziami oraz dokonuje zmiany treści SWZ w następującym 
zakresie: 

 

Pytanie nr 1 

Zamawiający wyspecyfikował bardzo nietypowe barwy światła 3500-3750 K i 4250 K, 

podczas gdy praktycznie cały rynek oświetleniowy w Polsce i Europie opiera się o 

3000 i 4000 K. Wnosimy dopuszczenie także barw 3000 i 4000 K 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający dopuszcza lampy o barwie 3000K i 4000K. 

 

Pytanie nr 2 

Zamawiający oczekuje bardzo długiej gwarancji (10 lat) przy jednoczesnym bardzo 

niskim oczekiwaniu co do trwałości (zaledwie 60 000 h). Wnosimy o podniesienie 

min. wymaganej trwałości użytkowej na poziom 100 000 h, który jest powszechnie 

używany w Polsce i Europie. Dodatkowo zachęcamy do wymagania wskaźnika 

trwałościowego na poziomie L90, bo tylko taki parametr w praktyce gwarantuje 

Zamawiającemu utrzymanie parametrów instalacji przez cały okres jej eksploatacji, 

czyli ok. 25 lat. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający zmienia wymagania dotyczące trwałości użytkowej źródeł światła 

określone w pkt 3  OPZ. Wymaga się zastosowania przy realizacji zamówienia  

opraw ze źródłami światła LED o trwałości znamionowej L90B10  100 000 godzin. 

OPZ po zmianach w załączeniu. 

 

 

 



Pytanie nr 3 

W związku z wymogiem, aby oprawy przystosowane do podłączania dodatkowych 

systemów sterowniczych w celu możliwości ich zarządzaniem co Zamawiający miał 

na myśli? Czy oprawy mają być skonfigurowane z sygnałem DALI na zasilaczu czy 

może mają być wyposażone w ustandaryzowane gniazdo ZHAGA w celu możliwości 

podpięcia w przyszłości sterowników do systemu sterowania oświetleniem? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że oprawy powinny być wyposażone w standardowe 

gniazdo/złącze w celu możliwości podłączenia sterowników do systemu sterowania 

oświetleniem wraz z jego zabezpieczeniem klasy min. IP65. 

 

Pytanie nr 4 

Zgodnie z par.4 ust. 1 Wykonawca zobowiązuje się wykonać przedmiot umowy w 

terminie wynikającym z oferty (min. 90 – max 240 zgodnie z formularzem oferty) dni 

kalendarzowych od dnia zawarcia umowy. Jednocześnie, zgodnie z par. 4 ust. 2, 

Wykonawca, po faktycznym zakończeniu prac, zgłosi niezwłocznie gotowość do 

odbioru końcowego, jednak nie później niż w 30 dniu od daty zawarcia umowy. 

Postanowienia te są ze sobą niezgodne – z jednej strony Zamawiający skazuje jako 

minimalny okres realizacji 90 (jak można się domyślać – dni) z drugiej strony 

wskazuje, że gotowość do odbioru końcowego ma być zgłoszona najpóźniej w 30 

dniu od daty zawarcia umowy. Prosimy o wyjaśnienie. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Wprowadza się zmianę treści par. 4 ust. 2 zastępując dotychczasową treść treścią 

następującą: „Wykonawca, po faktycznym zakończeniu prac, zgłosi niezwłocznie 

gotowość do odbioru końcowego”. 

 

Pytanie nr 5 

Czy Zamawiający zmieni treść §7 ust. 6 Umowy na następującą: „Zamawiający 

ustala limit kar w wysokości 10% wynagrodzenia netto za realizację przedmiotu 

umowy.”? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę postanowień §7 ust.6 Umowy. 

 

Pytanie nr 6 

Czy Zamawiający zmieni treść §9 ust. 7 Umowy na następującą: „Wykonawca 

zobowiązany jest w terminie 48 godzin od chwili zgłoszenia wady przedmiotu umowy 

podjąć działania zmierzające do usunięcia wady. Wykonawca zobowiązany jest 

usunąć wadę przedmiotu umowy w terminie nie dłuższym niż 30 dni kalendarzowych 

od dnia jej zgłoszenia, chyba że Zamawiający zastrzegł w zgłoszeniu inny termin, w 

takim przypadku wiążący jest termin wyznaczony przez Zamawiającego. W każdym 



wypadku termin musi być technologicznie uzasadniony i z tej przyczyny może ulec 

przedłużeniu.”? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę postanowień §9 ust.7 Umowy. 

 

Pytanie nr 7 

Czy Zamawiający wykreśli punkt 7 lit. l) dokumentu gwarancji jakości? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie punktu 7 lit. I) z dokumentu gwarancji. 

 

 

Pytanie nr 8 

Czy Zamawiający wprowadzi do umowy postanowienie następującej treści: 

„Odpowiedzialność każdej ze Stron z tytułu niewykonania lub nienależytego 

wykonania niniejszej Umowy ograniczona jest do równowartości 100 (stu) % 

wynagrodzenia netto Wykonawcy. Strony wyłączają odpowiedzialność za szkody 

pośrednie, utracone korzyści. Ograniczenie i wyłączenie odpowiedzialności nie 

dotyczy szkód wyrządzonych z winy umyślnej.”? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie do umowy proponowanego 

postanowienia.  

 

Pytanie nr 9 

Czy Zamawiający wydłuży termin wykonania Umowy, jeżeli jej wykonywanie dozna 

przeszkód z przyczyn związanych z epidemią koronawirusa SARS-CoV-2? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Przesłanki umożliwiające przedłużenie terminu realizacji zamówienia wskazano w  

§ 11 ust. 3 pkt 3) Projektu umowy. 

 

Pytanie nr 10 

W nawiązaniu do punktu III INFORMACJE O PRZEBIEGU POSTĘPOWANIA, punkt 

6 Informacje o formalnościach, jakie muszą zostać dopełnione po wyborze oferty w 

celu zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego, podpunkt 7 SWZ, w 

zbiegu do niewymagania należytego wykonania umowy z pkt III INFORMACJE O 

PRZEBIEGU POSTĘPOWANIA punkt 5 Zabezpieczenie należytego wykonania 

umowy SWZ, w którym Zamawiający nie wymaga wniesienia zabezpieczenia 

należytego wykonania umowy, zwracamy uwagę, że niewniesienie zabezpieczenia 

należytego wykonania umowy nie może być przyczyną do odrzucenia oferty, prosimy 

o potwierdzenie i zmianę tego postanowienia w SWZ. 

 



Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający modyfikuje zapis w SWZ rozdział III  pkt. 6 ppkt 7, który otrzymuje 

nowe następujące brzmienie: 

 

7) Jeżeli Wykonawca, którego oferta została wybrana jako najkorzystniejsza, uchyla 

się od zawarcia umowy, Zamawiający może dokonać ponownego badania i oceny 

ofert spośród ofert pozostałych w postępowaniu Wykonawców oraz wybrać 

najkorzystniejszą ofertę albo unieważnić postępowanie.  

 

 

Zamawiający informuje, iż nie ulega zmianie termin składania ofert, otwarcia 
ofert oraz termin związania ofertą. 
Wykonawca składa ofertę za pośrednictwem „Formularza do złożenia, zmiany, 
wycofania oferty lub wniosku” dostępnego na ePUAP i udostępnionego również na 
miniPortalu. Podając nazwę odbiorcy należy wpisać: URZĄD MIASTA CIECHANÓW, 
06-400 CIECHANÓW. Adres skrzynki Zamawiającego: /ciechanow/skrytka lub 
/ciechanow/SkrytkaESP 
 

 
 

Z up. Prezydenta Miasta  
Adrianna Saganek 

SEKRETARZ MIASTA  
 


